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Wakacyjny sezon letni, z niższym natężeniem ruchu
oraz odpowiednią pogodą, sprzyja prowadzonym inwesty-
cjom samorządu kościańskiego, głównie przebudowie dróg,
parkingu, remontowi oświetlenia, czy przygotowaniu przed
sezonem nowych boisk sportowych.

- Urząd Miejski Kościana jednocześnie prowadzi 13
zadań inwestycyjnych, w tym: przebudowa sześciu dróg
miejskich, budowa dwóch ogólnodostępnych boisk sporto-
wych, wymiana lamp na jednym z większych osiedli, dwa
zdania termomodernizacyjne w kościańskiej szkole „trój-
ce”, budowa parkingu na os. Piastowskim, a także remont

Równolegle 13 miejskich inwestycji
dachu budynku urzędu – wylicza Burmistrz Miasta Ko-
ściana Michał Jurga – W wakacje gruntownie przebudowy-
wanych jest blisko 2 km ulic miejskich za łączną kwotę ok.
2 180 tys. zł.

Dobiega końca przebudowa jezdni w ulicy Korczaka o
długości ok. 230 mb z kostki betonowej z chodnikami i
kanalizacją deszczową za łączną wartość blisko 301 tys.
zł. Na kolejnej, jednej z najdłuższych modernizowanych
w tym roku, ulicy Dąbrowskiego za kwotę 712 tys. zł po-
wstaje jezdnia o długości 424 mb z kostki betonowej z
chodnikami, kanalizacją deszczową oraz nowymi par-

Przy ul. Dąbrowskiego usytuowanych będzie 25 nowych
miejsc postojowych w okolicy cmentarza

Nowe energooszczędne oświetlenie jest ustawiane na osiedlu
Jagiellońskim w mniejszych odstępach

Urząd Miejski Kościana uzyskał wnioskowaną w Mi-
nisterstwie Edukacji Narodowej kwotę  łącznie 75 tys. zł
dofinansowania z 0,6% rezerwy części oświatowej sub-
wencji ogólnej.

Z tej kwoty 50 tys. zł otrzyma kościańskie Liceum Ogól-
nokształcące im. O. Kolberga. Drugie tyle dołoży samo-
rząd. Dofinansowanie obejmie wymianę ponad 40 szt.
okien w pomieszczeniach dydaktycznych na drewniane,
zgodne z wymogami konserwatora zabytków.

Natomiast w Zespole Szkół nr 3 kwota 15 tys. zł, uzu-
pełniona o środki własne wnioskodawcy, przeznaczona jest
na likwidację barier architektonicznych w odniesieniu do
uczniów niepełnosprawnych, uczęszczających do szkoły
ogólnodostępnej, w tym wypadku budowę podjazdu dla
osób na wózkach.

Jako, że wakacje to okres remontów obiektów szkol-
nych i przygotowań do kolejnego roku szkolnego, każda ze
szkół, zasilona przekazanymi przez Burmistrza Miasta
Kościana dodatkowymi środkami finansowymi w kwocie
ponad 300 tys. zł przeznaczonymi na remonty i przygoto-
wanie sal dla dzieci 6 letnich, realizuje niezbędne w tym
zakresie zadania. I tak, w Zespole Szkół nr 1, oprócz przy-
gotowania i kompleksowego wyposażenia kolejnego po-
mieszczenia oraz szatni dla uczniów kl. „0”, tego lata prze-
prowadzony jest remont w budynku sali gimnastycznej –
cyklinowanie i malowanie parkietu sali korekcyjnej, ma-
lowanie ścian salki, korytarzy, remont 4 szatni i 2 toalet
ogólnodostępnych na parterze budynku, wymiana oświe-
tlenia – 130 lamp we wszystkich salach oraz korytarzu
na parterze, gruntowny remont kuchni i zmywalni, remont
sali chemicznej wraz z zapleczem, malowanie auli i dwóch
sal lekcyjnych. W Zespole Szkół nr 2 specjalnie dla uczniów

kingami, co znacznie ograniczy utrudnienia w ruchu w
rejonie cmentarzy. Rozpoczęła się przebudowa drogi w
ul. Kątnej na ciąg pieszo-jezdny z kostki betonowej o
długości 130 mb za kwotę ok. 94 tys. zł. Wyłonieni zosta-
li także wykonawcy i niebawem rozpocznie się również
przebudowa jezdni w ul. Kasprowicza na odcinku od ul.
Maya do ul. Dąbrowskiego o długości 344 mb z kostki
betonowej z chodnikami po obu stronach wraz z kanali-
zacją deszczową za kwotę ok. 400 tys. zł, przebudowa ul.
Nowowiejskiego, gdzie za kwotę ok. 427 tys. zł na długo-
ści 430 mb utwardzona będzie droga z kostki betonowej
i chodnikami po obu jej stronach, oraz ul. Krzywej na
długości 260 mb od ul. Topolowej do Torowej na na-
wierzchnię z kostki betonowej z chodnikami na sumę
246 tys. zł. Wszystkie te nawierzchnie mają zostać wy-
konane do jesieni tego roku.

Na os. Konstytucji 3 Maja samorząd miejski realizu-
je budowę kompleksu „Moje Boisko- Orlik 2012”, na os.
Piastowskim trwają prace wykończeniowe przy budowie
wielofunkcyjnego, ogólnodostępnego boiska sportowego,
zaplanowanego do wykorzystania od nowego roku szkol-
nego również do zajęć szkolnych oraz nieopodal na tym
samym osiedlu zagospodarowanie parkingu na kilkadzie-
siąt miejsc postojowych wraz z oświetleniem.

Na osiedlu Jagiellońskim za cenę ok. 270 tys. zł  prze-
budowywane jest oświetlenie parkowe - 110 lamp wymie-
nianych jest na nowe, a w Zespole Szkół nr 3 w Kościanie
realizowane są dwa zadania termomodernizacyjne - za
kwotę ok. 230 tys. zł w budynkach B i C wymieniana jest
stolarka okienna i drzwiowa na wykonaną z PCV, a za
wartość ok. 162 tys. zł wymieniane jest pokrycie dachowe
budynku szkoły.

W wakacje remontowany jest także dach budynku ma-
gistratu za sumę prawie 400 tys. zł, w której partycypuje
samorząd powiatu.

Wakacyjne remonty w szkołach

W Zespole Szkół nr 3 gruntownie modernizowane są m.in.
obie sale gimnastyczne

najmłodszych wydzielone drzwiami z PCV i gruntownie
wyremontowane zostanie II piętro budynku wraz z kory-
tarzem - remont podłóg, malowanie ścian sal i korytarza,
wymianę drzwi w salach lekcyjnych, położenie na koryta-
rzu płytek antypoślizgowych, do jednej z sal zakupione
zostaną także meble. W Zespole Szkół nr 3 gruntownie
remontowane są obie sale gimnastyczne – wymienionych
jest 15 okien, cyklinowany i lakierowany jest parkiet, ścia-
ny sal oraz szatni i sanitariatów - malowane, trwa także
częściowa termomodernizacja budynku oświatowego, czyli
wymiana 135 okien oraz remont 1.600m2 pokrycia dacho-
wego wraz z ociepleniem na dwóch sektorach, łącznikach
oraz sali sportowej. W Zespole Szkół nr 4 w wakacje po-
wstaje boisko do siatkówki plażowej, wymieniane są po-
sadzki w 8 salach lekcyjnych, malowane są ściany tych
sal oraz korytarze budynku, salka gimnastyczna, jak rów-
nież pomieszczenia sanitarno-żywieniowe, a w większo-
ści sal uzupełniane jest oświetlenie. W I Liceum Ogólno-
kształcącym, oprócz zaplanowanej do końca wakacji wy-
miany stolarki okiennej, wykonywane są renowacje sal
lekcyjnych i mebli, modernizacja stołówki szkolnej oraz
zagospodarowanie boiska do badmintona.

Z okazji Święta Wojska Polskiego oraz 89. rocznicy
„Cudu nad Wisłą” 15 sierpnia br. Burmistrz Michał Jurga
wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej Kościana Piotrem
Ruszkiewiczem zapraszają mieszkańców oraz przedsta-
wicieli organizacji i stowarzyszeń na godz. 12.00 pod po-

Święto Wojska Polskiego
mnik Obrońców Rzeczypospolitej na starym cmentarzu pa-
rafialnym, na uroczystość wspólnego uczczenia pamięci ro-
daków, którzy przelali krew za Ojczyznę. Po południu nato-
miast o godz. 17.00 Kwartet smyczkowy „A.Quartet” w Kon-
cercie przy fontannie przedstawi utwory muzyki filmowej.

Remonty budynków oświatowych oraz powstające
nowe obiekty sportowe przygotowywane są z myślą o lep-
szych warunkach nauki, pracy i rekreacji kościańskich
dzieci i młodzieży.
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gmina Koœcian

6 lipca 2009r. został przekazany plac budowy pod in-
westycję polegającą na rozbudowie stacji uzdatniania
wody w Katarzyninie. Wykonawcą inwestycji jest Przed-
siębiorstwo PPU PRO-MET z Koźmina Wielkopolskiego.
Koszt inwestycji to kwota 2 700 000 brutto. Zakończenie
prac przewidziano na koniec maja 2010. Ponadto 30 czerw-
ca Gmina Kościan złożyła wniosek o przyznanie pożyczki
z Wojewódzkiego Funduszu  Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Poznaniu na budowę kanalizacji sanitar-
nej w Kokorzynie i Szczodrowie. Przedmiotowa inwesty-
cja obejmować ma budowę 8000 mb kanalizacji wraz z
około 130 przykanalikami. Wnioskowana kwota pożyczki
to 2,5 mln zł, a przewidywany koszt całkowity inwestycji
to 3 mln zł. W najbliższym czasie zostanie ogłoszony prze-
targ nieograniczony na wybór wykonawcy zadania pn.
Budowa kanalizacji sanitarnej wsi Pelikan i Sierakowo.
Zakres inwestycji obejmował będzie budowę ok. 7,5 km
sieci kanalizacyjnej oraz 143 przykanalików. Na ten cel
Gminie Kościan została przyznana pożyczka z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej do kwoty 1 800 000 zł.                                             (mn)

Inwestycje
wodno-kanalizacyjne

Czterdziestoosobowa grupa młodzieży z Gminy Ko-
ścian wypoczywała w terminie 29 czerwca do 9 lipca na
obozie integracyjnym w Ścięgnach koło Karpacza. Mło-
dzież w czasie pobytu miała okazję podziwiać krajobraz i
atrakcje turystyczne Kotliny Jeleniogórskiej, Karkonoszy
i Rudaw Janowickich. Bogaty program obejmował wyciecz-
ki górskie m.in. na Śnieżkę, Pielgrzymy, Grabowiec, Wo-
dospad Kamieńczyk i Chojnik, zwiedzanie Jeleniej Góry,
Karpacza, Szklarskiej Poręby i Miłkowa, wstępy do Świą-
tyni Wang w Karpaczu, Parku Miniatur w Kowarach, We-
stern City w Ścięgnach, podziwianie parady motocykli
marki Harley Dawidson i korzystanie z toru saneczkowe-
go w Karpaczu, zajęcia sportowe na miejscowym boisku
Orlik 2012 oraz wiele innych zajęć integracyjnych i kultu-
ralnych. Całkowity koszt wyjazdu został pokryty z budże-
tu Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych.                                                    (md)

Wypoczynek
w Karkonoszach

W drodze na Śnieżkę.

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kościanie
zaprasza na XV Maraton Pływacki

na dystansie 2 km
w Nowym Dębcu na J. Wonieskim,

który odbędzie się w niedzielę
2 sierpnia 2009r.o godz. 15.00.

Zgłoszenia przyjmowane będą w dniu zawodów
w pomieszczeniu ratowników

przy plaży głównej do godz. 14.30.
W ramach zawodów prowadzona będzie

klasyfikacja generalna,
klasyfikacja kobiet i dziewcząt, klasyfikacja

do16 lat, powyżej 40 lat,
nagroda dla najstarszego i najmłodszego uczestnika.

Ochotnicza Straż Pożarna w Racocie to najprężniej
działająca jednostka zarówno na terenie gminy Kościan
jak i powiatu kościańskiego. W tym roku mija dokładnie
75 lat od powstania jednostki. Z tej okazji w sobotnie
popołudnie, 4 lipca 2009r. strażacy z Racotu obchodzili

75-lecie OSP Racot
polskiego odznaczenia wręczył Zbigniew Haupt – Radny
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, który wręczył
również odznaczenie dla Ochotniczej Straży Pożarnej w
Racocie za szczególne zasługi i osiągnięcia w zakresie roz-
woju jednostki OSP oraz działania na rzecz zwiększania
poziomu bezpieczeństwa mieszkańców gminy i wojewódz-
twa. Złotymi, srebrnymi i brązowymi medalami za zasłu-
gi dla pożarnictwa odznaczono 8 druhów. Złoty medal
otrzymał  Krzysztof Łabenda, srebrny: Wojciech Lewiń-
ski, Łukasz Browarczyk, Norbert Chraplak, zaś brązowy:
Bartosz Kaczmarek, Miłosz Kaczmarek, Jacek Donaj oraz
Konrad Szulc.  Odznaką „Wzorowy strażak” wyróżniono
14-tu młodych strażaków: Mariusza Romowskiego, Mi-
kołaja Dobraś, Damiana Sworackiego, Krzysztofa Romow-
skiego, Mariusza Jakubowskiego, Pawła Wojciechowskie-
go, Bartosza Prałat, Sławomira Borowiaka, Grzegorza
Borowiaka, Roberta Ziemniaka oraz Piotra Chraplaka.
Odznaczenia za wysługę lat oraz listy gratulacyjne otrzy-
mali: Bronisław Trawa – 60 lat, Bolesław Bartkowiak –
55 lat, za 50 lat stażu – Aleksander Kalemba, Marian
Mądry oraz Henryk Walczak. Odznaczenie z okazji 40 lat
służby otrzymał Roman Prałat, a Jarosław Donaj i Euge-
niusz Masztalerz za 30 lat. Odznaczenie otrzymali rów-
nież zasłużeni z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej z OSP
w Racocie. Złote odznaki otrzymali: Jakub Haryk, Krzysz-
tof Kolańczyk, Patrycja Drzewiecka, Malwina Kapturczak,
Jagoda Kędzierska oraz Beata Mądra. Srebrnymi odzna-
kami uhoronowani zostali: Jagoda Lewińska, Alicja Sta-
nisławiak, Marta Ziemniak, Katarzyna Miedzińska, To-
masz Kaczmarek, Miłosz Mądry. Natomiast brązowymi:
Marta Kanarczuk, Patryk Szymanowski, Jakub Tonder,
Ewaryst Kędzierski, Mateusz Mrug oraz Krystian Kanar-
czuk.  

Obchody 75-lecia jednostki z Racotu były połączone z
wyborem „MISS OSP Powiatu Kościańskiego”.  Wybory
te miały odbyć się podczas XI Powiatowego Święta OSP w
Kościanie, ale z powodu zbyt obfitych opadów deszczu
wybory zostały przeniesione.  Do otwartego konkursu na
Miss Powiatu Kościańskiego 2009 zgłosiło się 6 kandy-
datek: Aleksandra Adamczyk – OSP Zbęchy, gmina Krzy-
wiń; Magdalena Zielińska – OSP Zbęchy – gmina Krzy-
wiń; Marta Dziudziel – OSP Jerka – gmina Krzywiń; Ju-
lia Górecka – OSP Bielewo, gmina Krzywiń; Monika Jan-
kowska – OSP Kokorzyn, gmina Kościan; Adrianna Cie-
sielska – OSP Jerka – gmina Krzywiń oraz Ewa Adam-
czyk – OSP Zbęchy, gmina Krzywiń. Kandydatki zapre-
zentowały się w strojach, w których minimum trzy ele-
menty musiały być wyposażeniem stroju strażackiego.
Następnie odpowiadały na pytania z wiedzy pożarniczej,
a na zakończenie zaprezentowały się w strojach wieczoro-
wych. Jury konkursowe pod przewodnictwem Pawła Buk-
salewicza – Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń wyłoni-
ło następujące laureatki: Miss OSP Powiatu Kościańskie-
go 2009 wybrana została Julia Górecka, która została
również Miss Publiczności. Tytuł  I Wicemiss przyznano 
Adriannie Ciesielskiej, natomiast II Wicemiss Magdale-
nie Zielińskiej. Miss Foto została Marta Dziudziel. Pod-
czas przerw, w których kandydatki przygotowywały się do
występów zebranych zabawiał zespół „Wiarusy” ze Śmi-
gla oraz kabaret „Dziura” z Bukówca Górnego.         (mn)

jubileusz upamiętniający to wydarzenie. Uroczystość roz-
poczęła się Mszą Świętą w kościele parafialnym,  po któ-
rej poczty sztandarowe, orkiestra i zaproszeni goście udali
się na plac przy racockim gimnazjum,  gdzie odbyła się
część oficjalna. Uroczystego otwarcia obchodów oraz przy-
witania i otwarcia uroczystości dokonał Prezes Zarządu
OSP w Racocie, członek Zarządu Gminnego ZOSP RP
Paweł Kaczmarek. Po otwarciu Prezes przedstawił rys
historyczny Ochotniczej Straży Pożarnej w Racocie, przy-
gotowany na podstawie dokumentów, a w szczególności
kroniki OSP w Racocie założonej na początku działalno-
ści straży pożarnej. W swym wystąpieniu dokonał szcze-
gółowego omówienia przyczyn założenia i działalności stra-
ży, a w końcowej części serdecznie podziękował organiza-
cjom i osobom za pomoc udzieloną w organizacji uroczy-
stości. Na koniec części oficjalnej dokonano aktu wręcze-
nia medali i odznaczeń strażackim druhom, którzy naj-
bardziej wyróżnili się w działalności straży. Prezydent
RP odznaczył brązowym krzyżem zasługi w działalności
społecznej na rzecz ochrony przeciwpożarowej Ewę Marię
Beba, Jana Chraplaka, Pawła Kaczmarka, Bogdana Woj-
ciecha Michalskiego, Jerzego Nowackiego, Ireneusza Olej-
niczaka, Kajetana Pakosza, Przemysława Ruskowiaka,
Czesława Szczepaniaka, Czesława Szymaniaka, Broni-
sława Trawę, Aleksandra Wasielewskiego, Andrzeja Ziem-
niaka, Pawła Ziemniaka oraz Stanisława Ziemnia-
ka. ZOSP RP nadało „Złoty Znak Związku” druhowi Grze-
gorzowi Stanisławiakowi, który odznaczenie odebrał z rąk
druha Wiesława Golańskiego – Zastępcy Dyrektora Za-
rządu Wykonawczego ZOSP RP w Warszawie, członka
Zarządu Głównego Związku OSP RP. Odznaką Honorową
za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego w działal-
ności społecznej na rzecz rozwoju ochrony przeciwpożaro-
wej odznaczone zostały Panie Iwona Bereszyńska i Izabe-
la Urban. W imieniu Marszałka Województwa Wielko-

Przemarsz strażaków i delegacji

Miss OSP w otoczeniu konkurentek i jurorów
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powiat Koœciañski

W piątek, 3 lipca pożegnaliśmy Józefa Świątkiewi-
cza, wspaniałego człowieka, kochającego Ziemię Ko-
ściańską miłośnika historii, Honorowego Obywatela
Gminy Czempiń, Radnego Rady Powiatu Kościańskie-
go II i III kadencji.

Podczas uroczystości pogrzebowych Zmarłego poże-
gnał m.in. Andrzej Jęcz, Starosta Kościański.  Przyta-
czamy słowa pożegnania:
„Drogi Józefie, nasz Drogi Przyjacielu,
Ziemia Kościańska i Twoje ukochane miasto Czempiń
zapisuje dziś jakże smutny akapit na kartach swej hi-
storii.

Żegnamy Cię Józefie pogrążeni w smutku i zamy-
śleniu. Na spotkanie z Tobą przyszli wszyscy Ci, któ-
rzy Cię kochali, znali i darzyli szacunkiem. Jak wi-
dzisz jest nas tu wielu. Pewnie cieszy Cię ta obecność,
bo zawsze na każdym spotkaniu, prelekcji czy wykła-
dzie cieszyła Cię obecność gości, których witałeś z otwar-
tym sercem i Twoim łagodnym i życzliwym uśmiechem.
Tak jak skromnie żyłeś tak cicho gasło Twoje życie.
Ze ściśniętym sercem przychodzimy na Twój ostatni
wykład, by podziękować za wszystkie z Tobą spotka-
nia.

Feliks Szołdrski, właściciel Czempinia – nakazał
na murach pałacu zapisać sentencję: Bogu, dawcy życia;
Ojczyźnie, która jest życiem życia; Sławie, która jest
życiem po życiu. Są to –  drogi Józefie, słowa o Tobie.

Zachowamy Cię
głęboko w naszych sercach

Do każdego człowieka wychodziłeś z wyciągniętą ręką
i otwartym sercem. Takim Cię będziemy pamiętać.

Józefie, ukochałeś dzieje Ziemi Kościańskiej i losy
jej bohaterów. Na kartach swoich niezliczonych tekstów
odkrywałeś nam ludzi, którzy w przeszłych stuleciach
byli filarem Ojczyzny, życiem życia. Bohaterowie mi-
nionych czasów mieli w Tobie, podobnie jak my,  praw-
dziwego przyjaciela.

Nie tylko przeszłość była dla Ciebie ważna. Two-
ja praca w samorządzie powiatowym, a przede
wszystkim wyróżniająca Cię charyzma i wyjątkowa
pracowitość są wzorem do naśladowania i potwier-
dzeniem Twojej troski o współczesność. Dziękujemy
Ci za wynikający z bogatej wiedzy trzeźwy osąd
spraw. Dziękujemy za jasność argumentów, którymi
przez wiele lat dzieliłeś się z nami i z których mogli-
śmy korzystać, a nade wszystko za to, że zawsze mia-
łeś czas dla ludzi i ważnych spraw.

Drogi Józefie, efekty podejmowanych przez Ciebie
inicjatyw, zapisane karty książek, dane przez Ciebie
świadectwo o historii Ziemi Kościańskiej i jej miesz-
kańców, zagwarantuje Ci pamięć przyszłych pokoleń.
Oni będą znali Cię z Twojej pracy. My dziękujemy
Opatrzności że byłeś z nami.

Zachowamy Cię głęboko w naszych sercach.
Niech Dobry Bóg przyjmie Cię do Swojego Królestwa”.bj

Józef Świątkiewicz 1948-2009                                                                                                                      fot.  B. Ludowicz.

Zarząd Powiatu Kościańskiego uchwałą z 21 lipca
2009 roku powierzył pani Małgorzacie Durek stanowi-
sko dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im
F. Ratajczaka w Kościanie. Zgodnie z uchwałą Zarzą-
du Pani Durek obowiązki dyrektora będzie pełnić przez
5 lat szkolnych tj. od 1 września 2009 roku do 31 sierp-
nia 2014 roku.

Pani Małgorzata Durek pracę zawodową rozpoczę-

Konkurs na dyrektora
szkoły rozstrzygnięty

ła w 1985 roku na stanowisku nauczyciela. Obecnie
jest nauczycielem dyplomowanym. Pracuje w Zespole
Szkół Ponadgimnazjalnych w Krzywiniu. Posiada wy-
kształcenie wyższe magisterskie, a ponadto ukończy-
ła: studia podyplomowe w zakresie organizacji i za-
rządzania w oświacie oraz studia podyplomowe w za-
kresie przedsiębiorczości i nauczania przedsiębiorczo-
ści. Posiada aktualną, wyróżniającą ocenę pracy.     bj

Informujemy, że w od 1 lipca do 10 września 2009
roku w Wydziale Oświaty i Spraw Społecznych Staro-
stwa Powiatowego w Kościanie przy ulicy Gostyńskiej
38 - pokój 207 -  lub ze strony www.powiatkoscian.pl
można pobierać wnioski o przyznanie Stypendium Sta-
rosty Kościańskiego na rok szkolny/akademicki 2009/
2010.

O przyznanie stypendium mogą ubiegać się ucznio-
wie, którzy spełniają następujące warunki:
a) posiadają stałe zameldowanie na terenie powiatu ko-
ściańskiego,
b) są uczniami publicznej szkoły ponadgimnazjalnej dla
młodzieży dającej możliwość uzyskania świadectwa doj-
rzałości,
c) ukończyli I rok nauki w szkole ponadgimnazjalnej,
d) osiągnęli wysokie wyniki w nauce (średnia ocen z po-
przedniego roku szkolnego wynosi co najmniej 5,00).

O przyznanie stypendium mogą ubiegać się studenci,
którzy spełniają następujące warunki:
a) posiadają stałe zameldowanie na terenie powiatu ko-
ściańskiego,
b) są studentami studiów wyższych studiującymi w try-
bie dziennym i zaocznym na uczelniach publicznych i nie-
publicznych,
c) nie ukończyli 25 roku życia,
d) osiągnęli wysokie wyniki w nauce (średnia ocen z
poprzedniego roku akademickiego wynosi co najmniej
4,50). W przypadku studentów rozpoczynających w da-
nym roku studia za spełnienie tego kryterium uważa
się osiągnięcie średniej ocen ustalonej dla ucznia, któ-
ra wynika ze świadectwa ukończenia szkoły ponadgim-
nazjalnej.

Przy przyznawaniu stypendium uwzględnia się także:
a) osiągnięcia sportowe we współzawodnictwie krajowym
lub międzynarodowym,
b) osiągnięcia w konkursach, olimpiadach przedmioto-
wych i artystycznych szczebla centralnego.

Wymagane dokumenty:
a) wniosek o przyznanie stypendium (złożony przez kan-
dydata, rodziców lub prawnych opiekunów kandydata),
b) aktualne zaświadczenie o zameldowaniu lub kseroko-
pię dowodu osobistego,
c) potwierdzoną za zgodność z oryginałem kopię świa-
dectwa szkolnego/indeksu za ostatni rok nauki lub orygi-
nał świadectwa/indeksu (do wglądu),
d) zaświadczenie o średniej ocen za ostatni rok nauki
wydane przez szkołę lub uczelnię,
e) kopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia
ucznia/studenta,
f) zaświadczenie ze szkoły/uczelni o obecnym statusie
ucznia/studenta.

Uczniowie będą otrzymywali stypendia od września
2009 do czerwca 2010 roku z kolei studenci od październi-
ka 2009 do czerwca 2010 roku.                                                           bj

Wnioski
na Stypendia
Starosty Kościańskiego

Na początku wakacji podopieczni prowadzonego przez
Powiat Kościański Ośrodka Wsparcia na sportowo, wspól-
nie z rodzicami i opiekunami, przywitali lato. Pięćdzie-
sięcioosobowa grupa sprawiła, że sokołowicki wigwam
zamienił się w tętniące śmiechem i zabawą miejsce.

Wszyscy uczestnicy pikniku chętnie brali udział w licz-
nych konkursach i przygotowanych przez opiekunów qu-
izach. Po wyczerpującej zabawie atrakcją było ognisko, w
którego ogniu usmażono pyszne kiełbaski. Na zakończe-
nie wszyscy podopieczni Ośrodka Wsparcia otrzymali na-
grody za uczestnictwo w zawodach.

Środki na organizację imprezy pochodziły z dotacji,
które, współorganizujące piknik Stowarzyszenie „Jeste-
śmy Wśród Was” pozyskało ze Starostwa Powiatowego
oraz urzędu miasta Kościana.                                           bj

Piknik
dla podopiecznych
Ośrodka Wsparcia
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W Powiecie Kościańskim prowadzonych jest szereg
inwestycji drogowych. Trwa remont mostu i ulicy Pił-
sudskiego w Kościanie. Koszt prac to prawie milion
700 tys. złotych. Prace finansuje Starostwo Powiato-
we w Kościanie, które część środków pozyskało z Mini-
sterstwa Infrastruktury i od miasta Kościana. Most
został oczyszczony i odwodniony. Odnowiono betony
wszystkich zewnętrznych części mostu. Położono nowe
płyty przenoszące obciążenie i zaizolowano go. Na to
położono nawierzchnię z asfaltu twardolanego. Na
moście są kamienne krawężniki i betonowe chodniki.
Na ulicy Piłsudskiego będą dwa azyle dla pieszych,
wyznaczone zostaną 3 odcinki parkingów. Ulica będzie
miała nową nawierzchnię.

Zarząd Dróg Powiatowych zakończył modernizację
nawierzchni bitumicznej pod wiaduktem kolejowym w
Widziszewie, gm. Kościan. Koszt modernizacji prawie
27 tys. złotych. Zakończyła się także modernizacja
chodnika w Darnowie. Koszt modernizacji 75 m odcin-

Czas inwestycji
ka chodnika i postawienia barier ochronnych wyniósł
prawie 30 tys. złotych.

Zakończyła się także przebudowa drogi powiato-
wej w Wieszkowie. Odcinek 240 metrów został odwod-
niony i wyłożony masą bitumiczną. Koszt prac to po-
nad 202 tys. złotych. Podobne prace zostały przepro-
wadzone w Rogaczewie Wielkim. Ich koszt to ponad
151 tys. Z kolei w Łuszkowie i Świńcu wyremontowano
chodniki. W Świńcu remont ponad 800 metrowego od-
cinka chodnika kosztował ponad 112 tys. W Łuszko-
wie natomiast wyremontowano ponad 300 m chodnika
za kwotę ponad 57 tys. złotych. Prace w tych czterech
miejscowościach wsparła kwotą 200 tys. złotych gmi-
na Krzywiń. Pozostałe środki pochodziły z budżetu
powiatu.

Poza inwestycjami na drogach prowadzone są re-
monty w szkołach. Trwa budowa boiska przy Zespole
Szkół Ponadgimnazjalnych w Kościanie. Boisko będzie
miało poliuretanowo – gumową nawierzchnię o wymia-

rach 44 m x22 m. Będzie przystosowane do gry w piłkę
nożną, siatkową, koszykówkę. Koszt inwestycji to 600
tys. złotych. Równocześnie w szkole jest prowadzony
remont sali gimnastycznej i siłowni. Koszt prac, które
zakończą się przed końcem wakacji to kwota 220 tys.
złotych.

W drugim, prowadzonym przez powiat Zespole
Szkół Ponadgimnazjalnych w Nietążkowie są wymie-
niane okna.  Wymiana 32 okien w budynku „B” szkoły
będzie kosztowała ponad 40 tys. złotych.                    bj

Remont mostu i ul. Piłsudskiego to największa tegoroczna
inwestycja Powiatu Kościańskiego w mieście Kościanie.

W Darnowie wyremontowano chodnik. Płytki chodnikowe podpisały dzieci biorące udział
w organizowanym przez sołectwo pikniku.

W Wieszkowie koszt prac wyniósł ponad 202 tys. złotych.

W Łuszkowie wyremontowano chodnik. Koszt prac ponad
57 tys. złotych.

Zarząd Dróg Powiatowych w Kościanie zakończył modernizację nawierzchni pod wia-
duktem w Widziszewie.

Boisko będzie gotowe w nowym roku szkolnym.

 Remont sali i siłowni będzie kosztował 220 tys. złotych.
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 W dniach 27-28 czerwca 2009r. na akwenie Jez. Po-
widzkiego przeprowadzono IV Otwarte Zawody Wodnych
Drużyn Ochotniczych Straży Pożarnych Województwa
Wielkopolskiego. Ochotnicy straży pożarnych walczyli o
tytuł  mistrza w czterech konkurencjach: slalom łodzi, tor
przeszkód, wyścig łodzi wiosłowych oraz budowanie wału
przeciwpowodziowego. W zawodach tych wzięła udział
Jednostka Sekcji Ratownictwa Wodnego z Ochotniczej
Straży Pożarnej w Racocie. Drużyna okazała się najlep-
sza w budowaniu wału przeciwpowodziowego. Na podium
stanęła również w konkurencjach ratowniczego toru prze-
szkód i slalomu zajmując trzecie miejsca. W klasyfikacji
generalnej w klasie łodzi o mocy silnika do 30 kM najlep-
sza była drużyna OSP Licheń II, a na kolejnych miejscach
odpowiednio: OSP Krzywiń I, OSP Racot oraz OSP Czer-
wonak. Odpowiedzialnym za przygotowanie racockiej dru-
żyny był Grzegorz Stanisławiak. 
Celem takich zawodów jest sprawdzenie m.in. stopnia
wyszkolenia strażaków ochotników w zakresie ratownic-
twa wodnego, wymiana doświadczeń w zakresie akcji ra-
tunkowych i ratowniczych na różnych akwenach wodnych
oraz promocja zdrowego i bezpiecznego wypoczynku nad
wodą. Ciekawostką zawodów była rezygnacja z dotych-
czas rozgrywanej konkurencji ratownictwa medycznego na
rzecz pokazu edukacyjnego działań w przypadku ratowa-
nia topielca z wody. Obecnie Jednostka Sekcji Ratownic-
twa Wodnego z OSP Racot przygotowuje się do IV Mi-
strzostw Polski Strażaków Ochotników w Ratownictwie
Wodnym i Powodziowym, które odbędą się w dniach 7-9
sierpnia 2009r. w Licheniu.                                           (mn)

Najlepsi
w województwie

 Lp. Nr ewidencyjny Oznaczenie w Pow. w  m2 Położenie Opis nieruchomości Przeznaczenie Sprzedaży Cena
nieruchomości księdze Nieruchomości w planie Nieruchomości

wieczystej miejscowym
KW Nr

1 455/3 32183 40,40 Turew lokal mieszkalny nr 3 wraz z pom. gospodarczym brak planu w drodze 56 000
o pow. 22,70 m2 oraz udział w wysokości 6310/58220 przetargu
w powierzchniach wspólnych i w prawie własności w/w
nieruchomości

2 455/3 32183 45,70 Turew lokal mieszkalny nr 5 oraz udział w wysokości brak planu w drodze 32 000
4570/58220 części w powierzchniach wspólnych przetargu
i w prawie własności  w/w nieruchomości

3 455/3 32183 64,10 Turew lokal mieszkalny nr 6 oraz udział w wysokości brak planu w drodze 45 000
6410/58220 części w powierzchniach wspólnych przetargu
i w prawie własności  w/w nieruchomości

4 455/3 32183 48,80 Turew lokal mieszkalny nr 7 wraz z pom. gospodarczym brak planu w drodze 45 000
o pow. 35,90 m2 oraz udział w wysokości 8470/58220 przetargu
w powierzchniach wspólnych i w prawie własności
w/w nieruchomości

5 455/3 32183 68,70 Turew lokal mieszkalny nr 8 wraz z pom. gospodarczym brak planu w drodze 63 000
o pow. 50,20 m2 oraz udział w wysokości 11890/58220 przetargu
w powierzchniach wspólnych i w prawie własności
w/w nieruchomości

Mieszkania na sprzedaż
Podczas ostatniej sesji Rada Gminy Kościan podjęła uchwałę w sprawie zbycia w drodze przetargowej lokali mieszkalnych i udziału w nieruchomościach w Turwi. Lokale te
znajdują się w budynku starej szkoły przy ulicy Szkolnej. W budynku tym wydzielono cztery lokale przerobione z sal lekcyjnych, a piąty lokal znajduje się w budynku dobudowa-
nym do szkoły. Przetarg odbędzie się nie wcześniej niż w drugiej połowie sierpnia.                                                                                                                                                               (mn)

Ustala się termin 6 tygodni licząc od dnia wywieszenia niniejszego wykazu na złożenie wniosków osobom fizycznym i prawnym, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu w/
w nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1  pkt 1  i  2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 261 poz. 2603 z  2004 r. ze zmianami).

           Wspólne 50 lat życia małżeńskiego to symbol wierno-
ści i miłości rodzinnej, to dowód wzajemnego zrozumienia i
istoty związku małżeńskiego, to wzór i piękny przykład dla
młodych pokoleń wstępujących w związki małżeńskie. Za
zgodność pożycia małżeńskiego, za trud pracy i wyrzeczeń
dla dobra swych rodzin założonych przed pół wiekiem, za
wychowanie dzieci, za noce przy nich nieprzespane, za cier-
pienia, łzy, radości, za każdy siwy włos na ich skroni Jubilaci
zostali odznaczeni przez Prezydenta RP medalami. Aktu
dekoracji dokonał Wójt Gminy Kościan Henryk Bartoszew-
ski. Spotkanie odbyło się w sympatycznej atmosferze. Były
gratulacje, kwiaty, pamiątkowe dyplomy, upominki i życze-
nia. Po części oficjalnej Dostojni Jubilaci zostali zaproszeni
przez Wójta na wspólny poczęstunek oraz miłą chwilę wspo-
mnień.
Odznaczenia zostały wręczone dwóm parom z terenu naszej
gminy. Pierwsza parą byli Państwo Genowefa i Marek Po-
tok z Wyskoci, którzy poznali się w Wysockim chórze. Ślub
cywilny wzięli 31 października 1958 roku na który pojechali
do Racotu rowerami. Ślub kościelny odbył się w listopadzie.
Pan Marek pracował jako rolnik w Kombinacie Wyskoć.  Gdy
dopisywało mu zdrowie działał przez ponad 35 lat w straży,
w której był również prezesem. Pani Genowefa pracowała w
PGR-ach i zajmowała się domem i dziećmi. Państwo Potok
doczekali się 5 dzieci – 2 córek i 3 synów, a także 11 wnuków.
Rodzinna uroczystość 50 - lecia ślubu odbyła się w listopa-
dzie wraz z uroczystą mszą świętą. Receptą na szczęśliwe
małżeństwo Państwo Potok wskazali dużą ilość nadziei i
wspólne pokonywanie trudności. Drugą odznaczoną para byli
Państwo Janina i Jan Kostańscy z Sierakowa, którzy po-
znali się w 1957 roku na zabawie w Oborzyskach. Pani Ja-
nina pochodzi z Kurowa, a Pan Jan jest rodowitym miesz-
kańcem Sierakowa. Państwo Kostańscy ślub cywilny i ko-

50 lat minęło
jak jeden dzień...

Państwo Dodot.

Państwo Kostańscy.

ścielny wzięli 22 listopada 1958. Ślub odbył się w kościele w
Starych Oborzyskach, do którego jechali bryczkami. Pan Jan
pracował jako stolarz - pilarz w fabryce mebli, a Pani Jani-
na zajmowała się domem.  Państwo Kostańscy mają 3 dzie-
ci, 11 wnuków i 2 prawnuków. Ich receptą na szczęśliwe poży-
cie jest zdrowie i zgoda.                                                    (mn)

27 czerwca br. w Nowym Dębcu odbył się VII Romantycz-
ny Bieg Parami. W zawodach wzięło udział trzynaście par
reprezentujących miejscowości powiatu kościańskiego oraz
region Beskidu Śląskiego, gdyż w imprezie wystąpiła również
młodzież wypoczywająca na obozie rowerowym z V LO w Biel-
sku-Białej. Bieg odbywał się na dystansie 1500 metrów.
Rywalizacja, która przebiegała w sześciu kategoriach wieko-
wych (decydowała suma wieku członków danej pary), miała

drugorzędne znaczenie, a liczył się udział i dobra zabawa.
Pary miały obowiązek razem wystartować i razem dobiec do
mety. Bieg wygrała para Anna Jończy i Tomasz Olma z Biel-
ska-Białej w czasie 5 minut 8 sekund. Wszystkie pary biorą-
ce udział w Biegu Romantycznym otrzymały nagrody rzeczo-
we ufundowane przez organizatorów: Ośrodek Sportu i Re-
kreacji Gminy Kościan oraz Zespół Hotelowo- Gastronomicz-
ny „Niedźwiedź” w Nowym Dębcu.                                    (md)

Bieg Romantyczny w Nowym Dębcu
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OBWIESZCZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia

planu miejscowego
zagospodarowania przestrzennego
terenów położonych w Kościanie

Na podstawie art. 39 i 40 ustawy z dnia 3 października 2008
r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie,
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o oce-
nach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199
poz. 1227 ze zm.) Burmistrz Miasta Kościana zawiadamia:
- o podjęciu przez Radę Miejską Kościana uchwały nr
XXXIV/420/05 z dnia 4 października 2005 r. w sprawie przy-
stąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego terenu położonego w Kościanie
pomiędzy ul. Św. Ducha, Marcinkowskiego i Grodziską
składającego się z działek o nr geodezyjnych gruntów: 2340/
1, 2340/2, 2341/1, 2333/1, 2333/2, 2331, 2332, 2319, 2318,
2308/1, 2308/2, 2309, 2310, 2311, 2312, 2313, 2314, 2315/1,
2315/2, 2316, 2317, 2320, 2321, 2322, 2323, 2324, 2325, 2326,
2327, 2328, 2329, 2330, 2335/1, 2335/2, 2334/1, 2334/2, 2336,
2337, 2338, 2339, 2341/2, 2307/2 i części działek nr 2307/1,
2237, 2360,
- o podjęciu przez Radę Miejską Kościana uchwały nr XXIV/
257/08 z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie przystąpienia
do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego terenu położonego w Kościanie pomiędzy ul.
Bączkowskiego, Marcinkowskiego i kanałem Obry skła-
dającego się z działek o nr geodezyjnych gruntów: 1744,
1745/1, 1745/2, 1745/3, 1746/1, 1746/2, 1747/1, 1747/5, 1747/
6, 1747/9, 1747/10, 1747/12, 1747/13, 1747/16, 1747/17, 1747/
18, 1747/19, 1747/20, 1747/21, 1747/22, 1747/23, 1748, 1749,
- o podjęciu przez Radę Miejską Kościana uchwały nr XVIII/
178/08 z dnia 28 lutego 2008 r. o przystąpieniu do sporzą-
dzenia planu miejscowego zagospodarowania przestrzen-
nego, obejmującego obszar  położony w Kościanie pomię-
dzy ul. Nacławską, ul. Wyzwolenia  i torami PKP składają-
cy się z działek o nr geodezyjnych gruntów: 564/1, 564/3,
564/4, 564/5, 564/6,  564/7, 564/8, 564/9, 563/1, 563/2, 562,
561, 560/1, 560/2, 558/5, 558/4, 557, 556/3, 556/4, 555/2, 553/
2, 552/2, 551/2, 550/2, 549/3, 549/4, 549/5, 548/2, 860, 547/4,
547/3, 546/4, 546/3, 545, 544, 543/1, 543/3, 1183/3, 1183/4,
1183/1, 543/4, 539, 540, 541, 542, 650/3, 650/4, 650/5, 650/6,
650/7, 650/8, 650/9, 650/10, 650/11, 650/12, 650/13, 650/14,
546/7, 546/6, 546/5, 547/1, 548/1, 549/1, 550/3, 550/4, 4368/1,
4368/2, 4368/3, 4368/4,
- o podjęciu przez Radę Miejską Kościana uchwały nr XVIII/
179/08 z dnia 28 lutego 2008 r. o przystąpieniu do sporzą-
dzenia planu miejscowego zagospodarowania przestrzen-
nego, obejmującego obszar położony w Kościanie – dwo-
rzec PKP z terenem przyległym składający się z działek o
nr geodezyjnych gruntów: 2972/20, 2971, 3247, 1963/2, 1963/
3, 1963/4, 1963/5, 1963/6, 1963/7, 1963/8, 1963/9, 1963/10,
1952/30, 1955/1, 1955/2, 1954/3, 1952/20, 1952/29, 1952/19,
1952/13, 1952/4, 1952/14, 1952/18, 1952/32, 1952/31, 1952/
10, 1954/1, 1954/4, 704, 1956, 1957, 1958, 1959/2, 1959/1,
1960/2, 1962, 1961, 1960/1, 1998, 1999, 3233, 3238, 3234,
3235, 3242, 3236, 3237, 3240, 3239/2, 3239/1, 1986, 1987,
2000/8, 2000/7, 2000/5, 2000/1, 2000/10, 2000/13, 2000/4,
2000/9, 2000/11, 2000/12, 1985/4, 1985/3, 1991, 1990, 1997/
2, 1997/1, 1995/1, 1996, 1995/2, 1992/1, 1992/2, 1994/4, 1992/
7, 1994/3, 1992/4, 1992/6, 1992/8, 1992/5, 1981, 1993, 1980,
1981, 3207/2, 3207/1, 3208/3, 3208/1, 3208/2, 3209/1, 3209/2,
3210, 3211, 3212, 3213, 3214, 3215, 3216/1, 3216/2, 3232,
3231, 3230/1, 3229, 3228, 3227, 3226, 3230/4, 3230/3, 3230/
2, 3225, 3224, 3223, 3222, 3221, 3220, 3219, 3218, 3217,
1988/2, 1988/1, 1989, 1974/1, 3550/1, 3552/1, 3241, część
działki nr 1964,
- o podjęciu przez Radę Miejską Kościana uchwały nr XXXIV/
405/05 z dnia 31 sierpnia 2005 r. w sprawie przystąpienia do
sporządzania miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego terenu położonego w Kościanie pomiędzy ul.
Maya, Mickiewicza, Sienkiewicza i Al. Koszewskiego i uchwa-
ły nr XVIII/177/08 z dnia 28 lutego 2008 r. w sprawie zmiany
uchwały nr XXXIV/405/05 Rady Miejskiej Kościana z dnia
31 sierpnia 2005 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego te-
renu położonego w Kościanie pomiędzy ul. Maya, Mickiewi-
cza, Sienkiewicza i Al. Koszewskiego składającego się z dzia-
łek o nr geodezyjnych gruntów: 1704/3, 1704/4, 1704/5, 1704/
6, 1704/7, 1704/8, 1704/9, 1704/10, 1704/11, 1704/12, 1704/13,
1704/14, 1704/15, 1705/1, 1705/2, 1706/1, 1706/2, 1707/1, 1707/
2, 1708/1, 1708/2, 1709, 1710/1, 1710/2, 1710/3, 1710/4, 1710/
5, część działki nr 1736, część działki nr 1769/2.
Zgodnie z art. 40 w/w ustawy każdy może złożyć wnioski do
prognozy oddziaływania na środowisko.
Wnioski do prognozy oddziaływania na środowisko można
składać w formie pisemnej, ustnie do protokołu lub za po-
mocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczno-
ści opatrywania bezpiecznym podpisem elektronicznym.
Wnioski należy składać w nieprzekraczalnym terminie 21
dni od daty ukazania się ogłoszenia.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres
wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieru-
chomości, której dotyczy.

Burmistrz Miasta Kościana
ogłasza

I nieograniczony publiczny przetarg ustny

na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w Ko-
ścianie przy ul. Czempińskiej o numerze geodezyjnym
2949/20 o powierzchni 32 m 2, zapisanej w Księdze wieczy-
stej numer 29098, stanowiącej własność Gminy Miejskiej
Kościan.
Nieruchomość nie jest objęta miejscowym planem zago-
spodarowania przestrzennego, możliwość zabudowy bu-
dynkiem garażowym na podstawie decyzji o warunkach
zabudowy,

cena wywoławcza – 4 100,00 zł  powiększona o podatek
VAT w wys. 22 % tj. o 902,00 zł
  -  wadium 600,00 zł.
Przetarg odbędzie się w dniu 31 sierpnia  2009 r. o godz.
11 00 w pokoju nr 203 Urzędu Miejskiego w Kościanie Al.
Kościuszki 22.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wa-
dium w podanej wyżej wysokości na konto Urzędu Miej-
skiego nr: 29 1610 1188 0011 5153 2000 0011 Bank Spół-
dzielczy w Kościanie. Wadium winno wpłynąć na konto
najpóźniej w dniu 26 sierpnia 2009 r.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który  przetarg wy-
grał zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczest-
nika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy notarial-
nej.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który nie został usta-
lony jako nabywca nieruchomości, będzie wypłacone nie-
zwłocznie, przelewem na wskazane przez uczestnika konto
bankowe.
Uczestnik przetargu zobowiązany jest okazać dowód toż-
samości, dowód wpłaty wadium, a osoba reprezentująca
osobę prawną bądź osobę fizyczną winna się okazać sto-
sownym pełnomocnictwem.
Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Prze-
strzennej i Mienia Gminnego Urzędu Miejskiego w Ko-
ścianie, pokój 203 (tel. 65 5121466 w.304).
Zastrzega się prawo odwołania przetargu z ważnych przy-
czyn.

Burmistrz Miasta Kościana
ogłasza

I nieograniczony publiczny przetarg ustny

na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w Ko-
ścianie na Os. Konstytucji 3 Maja o numerze geodezyj-
nym 2948/18 o powierzchni 1.67.69 ha, zapisanej w Księ-
dze wieczystej numer 29098, stanowiącej własność Gmi-
ny Miejskiej Kościan.
Nieruchomość objęta jest miejscowym planem zagospo-
darowania przestrzennego, który przeznacza przedmio-
towy teren na cele zabudowy mieszkaniowej wielorodzin-
nej, jako przeznaczenie uzupełniające plan dopuszcza
usługi, zieleń, obiekty infrastruktury technicznej, ulice
wewnętrzne, parking i wyposażona we wszystkie media.
cena wywoławcza – 1 844 590,00 zł netto
powiększona o podatek VAT w wys. 22 % tj. o 405 809,80 zł
  -  wadium 20 000,00 zł.
Przetarg odbędzie się w dniu 5 października 2009 r. o
godz. 11 00

w pokoju nr 203 Urzędu Miejskiego w Kościanie Al. Ko-
ściuszki 22.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wa-
dium w podanej wyżej wysokości na konto Urzędu Miej-
skiego nr: 29 1610 1188 0011 5153 2000 0011 Bank Spół-
dzielczy w Kościanie. Wadium winno wpłynąć na konto
najpóźniej w dniu 30 września 2009 r.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wy-
grał zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczest-
nika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy notarial-
nej.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który nie został usta-
lony jako nabywca nieruchomości, będzie wypłacone nie-
zwłocznie, przelewem na wskazane przez uczestnika kon-
to bankowe.
Uczestnik przetargu zobowiązany jest okazać dowód toż-
samości, dowód wpłaty wadium, a osoba reprezentująca
osobę prawną bądź osobę fizyczną winna się okazać sto-
sownym pełnomocnictwem.
Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki
Przestrzennej i Mienia Gminnego Urzędu Miejskiego w
Kościanie, pokój 203 (tel. 65 5121466 w.304).
Zastrzega się prawo odwołania przetargu z ważnych przy-
czyn.

Upłynął miesiąc wakacji, lecz wiele atrakcji jeszcze
przed pozostającymi w sierpniu w mieście, zarówno dzieć-
mi, młodzieżą, jak i dorosłymi.

Do końca wakacji od pn. do pt. w godz. od 6.00 do 16.00
dzieci z powiatu kościańskiego mogą korzystać z oferty
tańszego wstępu na basen w cenie 3 zł za godzinę.

Dla dzieci Kościański Ośrodek Kultury organizuje w
dniach od 3 do 14 sierpnia w godz. od 10.00-14.00 „Lato w

Wakacje w mieście

KOK”, czyli cykl zajęć sportowych, plastycznych, teatral-
nych, gry i zabawy ruchowe, wyjścia na pływalnię, podcho-
dy oraz wycieczki autokarowe do poznańskiego kina oraz
Gospodarstwa Agroturystycznego w Kluczewie.

Na piątkowe wieczory 31 lipca oraz 7 i 21 sierpnia
KOK zaplanował seanse w Kinie Letnim na ul. Bernar-
dyńskiej 2, ostatniego lipca dodatkowo poprzedzony Kon-
certem pod gwiazdami- „Bąkowski Kowalewski Blues
Duo” od godz. 20.00. W sobotę 15 sierpnia br. o godz. 17.00
Kwartet smyczkowy „A.Quartet” na Koncercie przy fon-
tannie zaprezentuje muzykę filmową. Natomiast waka-
cje pożegnać będzie można w sobotę 29 sierpnia wspól-
nym Turniejem Rodzin na placu przy KOK. Szczegóły na
stronie www.kok.koscian.pl.

Także rada os. Jagiellońskiego od 3 do 7 sierpnia pla-
nuje dla dzieci Wesołe Wakacje.

Również w sierpniu Liga Obrony Kraju proponuje mło-
dzieży szkolnej treningi i turniej strzelecki z broni pneu-
matycznej „Akcja Lato 2009”. Nowi i młodzi strzelcy za-
poznani zostaną z podstawami strzelectwa sportowego.
Zajęcia w dniach 12 i 13 oraz 19 i 20 sierpnia br. roz-
poczną się o godz. 10.00.

Zapraszamy drużyny do wzięcia udziału w Tradycyj-
nym Turnieju Dzikich Drużyn w Piłce Nożnej, który odbę-
dzie się 23.08.2009r. o godz. 10.00 na boisku przy hali
Łazienki. Wiek uczestników nie może przekraczać 13 lat.
Zapisy przyjmowane będą do dnia 14.08.br. w budynku
Urzędu Miejskiego Kościana pok. 200 tel. 065 5122223.

Burmistrz  Miasta Kościana
informuje, że na tablicy ogłoszeń w gmachu Urzędu Miej-
skiego w Kościanie na okres 3 tygodni w dniu 22 lipca
2009 r. wywieszone zostały następujące wykazy nierucho-
mości  przeznaczonych do sprzedaży położonych na tere-
nie Miasta Kościana:
- ul. Wiatraczna o pow. 251 m 2 pod zabudowę na cele
usługowe, sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieogra-
niczonego,
- ul. Południowa dwie działki przeznaczone na cele ak-
tywizacji gospodarczej o pow. 1004 i 1913 m2 sprzedaż w
drodze przetargu ustnego nieograniczonego,
- ul. Surzyńskiego 26 udział w nieruchomości zabudo-
wanej budynkami wielolokalowymi sprzedaż w drodze
przetargu ograniczonego na rzecz współwłaścicieli nieru-
chomości.

Podczas lipcowych zdjęć warsztatowych teatralno-kuglar-
skich dzieci uczyły się m.in. żonglowania talerzami

Tegoroczny XL Turniej Dudziarzy Wielkopolskich od-
będzie się w ostatni weekend września br. – w dniach 26-
27 września. W trakcie Turnieju zaplanowany został Jar-
mark, na którym będzie można nie tylko obejrzeć, ale i
zakupić wykonane własnoręcznie wyroby lokalnych twór-
ców ludowych. Pozwoli to uświetnić tegoroczny jubileuszo-
wy Turniej Dudziarzy oraz zaprezentować i wypromować
rękodzielników z powiatu kościańskiego.

Zainteresowanych wystawieniem własnych wyrobów
na Jarmarku prosimy o kontakt z Wydziałem Promocji i
Funduszy Pomocowych Urzędu Miejskiego Kościana tel.
65 5126217 lub 65 5121111 wew. 309, e-mail: promo-
cja@koscian.pl lub Kościańskim Ośrodkiem Kultury tel.
065 5120575, e-mail: kok.koscian@neostrada.pl.

Jarmark podczas XL Turnieju Dudziarzy
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Przed rokiem próbowaliśmy odpowiedzieć na tak postawione pytanie w oparciu o dane statystyczne. Także i w tym roku
analizie poddano cztery wskaźniki, które nakreślają sytuację gospodarczą naszego powiatu. Jest to wskaźnik ubóstwa –
oceniony na podstawie wielkości świadczeń socjalnych, kolejne, brane pod uwagę wskaźniki to: ilość osób zatrudnionych, ilość
firm na terenie powiatu kościańskiego oraz wskaźnik pokazujący sumę podatku dochodowego od osób prawnych.
I. Wskaźnik ubóstwa

Obliczając wskaźnik ubóstwa wzięto pod uwagę sumę świadczeń socjalnych wypłaconych mieszkańcom Powiatu Kościań-
skiego z podziałem na gminy w przeliczeniu na 1 mieszkańca w latach 2006-2009.
 W punkcie I. wykorzystano dane z ośrodków pomocy społecznej powiatu kościańskiego.

Suma świadczeń socjalnych wypłaconych mieszkańcom powiatu kościańskiego z podziałem na gminy w przeliczeniu na 1
mieszkańca w 2008 roku.
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Porównanie wydatków miast i gmin Powiatu Kościańskiego na świadczenia 
socjalne w latach 2006-2008
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Porównanie kwot świadczeń socjalnych wypłaconych w gminach Powiatu 
Kościańskiego przypadających na jednego mieszkańca w latach 2006-2008
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Czy Powiat Kościański rozwija się gospodarczo?

Suma świadczeń Liczba mieszkańców Kwota świadczeń
socjalnych  (na koniec I półrocza 2008 roku) przypadająca na 1 mieszkańca

miasto Kościan 5.715.224 zł 24.110 237 zł
gmina Kościan 4.464.579 zł 15.127 295 zł
gmina Czempiń 3.101.160 zł 11.323 274 zł
miasto i gmina Krzywiń 3.466.045 zł 9.934 349 zł
miasto i gmina Śmigiel 5.260.392 zł 17.524 300 zł

Ośrodki pomocy społecznej w powiecie kościańskim zanotowały w roku 2008 spadek środków finansowych przeznaczonych na
świadczenia socjalne. W roku 2007 wydatkowano na ten cel 25.218.632 zł, a w roku 2008 o 3.211.232 zł mniej.

Podmioty gospodarcze Podmioty gospodarcze Dynamika w % Podmioty gospodarcze Dynamika w %
na koniec 2006 roku na koniec 2007 roku (porównanie na koniec 2008 roku (porównanie
ogółem  10.607 ogółem  10.710 do 2006 r.) ogółem  10.766 do 2007 r.)
w tym:     w tym: w tym: do 2006 r.)  
małe (0-9) – 10.158 małe (0-9) – 10.254 101 małe (0-9) – 10.340 101

średnie (10-49) – 349 średnie (10-49) – 363 104 średnie (10-49) – 343 94

duże (50 i więcej) - 100 duże (50 i więcej) – 93 93 duże (50 i więcej) – 83 89

Źródło danych: Urząd Statystyczny w Poznaniu, Oddział w Kościanie.

II. Ilość firm zatrudniających pracowników na terenie powiatu kościańskiego.

W Powiecie Kościańskim od 2006 roku zauważamy stopniowy wzrost podmiotów gospodarczych. W 2008 roku  było o 159
firm więcej niż w 2006 roku. Występuje również powolny wzrost drobnej przedsiębiorczości. Tendencja odwrotna dotyczy
dużych podmiotów gospodarczych, zatrudniających powyżej 50-ciu pracowników. W tym przypadku następuje ich powolne
zmniejszanie np. w 2006 roku było ich 100, a w 2008 – 83 podmioty gospodarcze.

III. Podatek dochodowy od osób prawnych (od podatników tego podatku, posiadających siedzibę na obszarze
powiatu kościańskiego).

W 2006 roku udział powiatu w podatku dochodowym od osób prawnych wyniósł 235.674,87 zł (co stanowi 1,40% wpływów
z podatku dochodowego od osób prawnych - od podatników tego podatku, posiadających siedzibę na obszarze powiatu).
W 2007 roku udział powiatu w podatku dochodowym od osób prawnych wyniósł 302.614,84 zł.
W 2008 roku udział powiatu w podatku dochodowym od osób prawnych wyniósł 325.074,32 zł.

Liczba mieszkańców powiatu kościańskiego na koniec 2006 roku – 77.852
Liczba mieszkańców powiatu kościańskiego na koniec 2007 roku – 77.933
Liczba mieszkańców powiatu kościańskiego na koniec I półrocza 2008 roku – 78.018

 2006 2007 Dynamika w % 2008        Dynamika w %
Udział powiatu w podatku dochodowym
od osób prawnych (co stanowi 1,40%
wpływów z podatku dochodowego
od osób prawnych) 235.674,87 zł 302.614,84 zł 128,40% 325.074,32 zł 107,00%
Kwota z podatku przypadająca na
1 mieszkańca powiatu kościańskiego 3,03 zł 3,88 zł  4,16 zł  

Dynamika wzrostu podatku dochodowego od osób prawnych ukształtowała się w następujący sposób: w roku 2006 wyniósł
235.674,87 zł, w roku 2007 o 12,84 % więcej,  a w 2008 roku ukształtował się na poziomie 325.074,32 zł ( czyli o 10,74 % więcej).
IV. Ilość zatrudnionych  w powiecie kościańskim.

Ilość pracujących na koniec 2007 roku (dane za 2008 rok będą znane w pierwszej połowie 2010 roku), według faktycznego
miejsca pracy, bez podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 9 oraz pracujących w gospodarstwach indywidualnych w
rolnictwie – 13.374  jest to o 27 osób mniej niż  w 2006 roku.
Źródło danych: Urząd Statystyczny w Poznaniu, Oddział w Kościanie.

MM

W środę, 8 lipca Andrzej Jęcz, Starosta Kościański
spotkał się z szefami gmin Powiatu Kościańskiego. W spo-
tkaniu uczestniczyła Dorota Lew - Pilarska, Burmistrz
Miasta i Gminy Czempiń, Michał Jurga, Burmistrz Ko-
ściana, Wiktor Snela, Burmistrz Śmigla i Andrzej Przy-
była, Zastępca Wójta Gminy Kościan.

Na zaproszenie starosty w spotkaniu uczestniczyli tak-
że Aneta Karkosz, Prezes Samorządowego Funduszu Porę-
czeń Kredytowych z Gostynia i Damian Łakomy, Dyrektor
Ośrodka Wspierania Przedsiębiorczości w Kościanie.

Prezes Funduszu, Aneta Karkosz poinformowała w jaki
sposób kształtują się ilości i wartości udzielonych porę-
czeń przedsiębiorcom Powiatu Kościańskiego. Samorządy
powiatu posiadają łącznie 290 tys. złotych udziałów w fun-
duszu, z czego Powiat Kościański 120 tys. złotych. Ogólnie
na obszarze naszego powiatu fundusz udzielił poręczeń na
kwotę 6 504 852,00 złotych. W tym roku do 20 czerwca
udzielono 28 poręczeń na kwotę 2 172 600,00 złotych. Kwota
poręczeń udzielonych w tym roku stanowi 749,17 % warto-
ści posiadanych udziałów samorządów w funduszu.

Władze samorządów Powiatu Kościańskiego dobrze
oceniają działalność funduszu i jej pomoc we wspieraniu
przedsiębiorczości na Ziemi Kościańskiej Uczestnicy spo-
tkania rozmawiali o możliwościach dokapitalizowania
funduszu przez samorządy.

Samorządowy Fundusz Poręczeń Kredytowych z Go-
stynia udzielił, od początku swej działalności 917 porę-
czeń na kwotę 61 923 653,79 zł. Poręczenia udzielone
przedsiębiorstwom z terenu naszego powiatu stanowią
10,50% ogółu udzielonych poręczeń.

Drugim tematem omawianym podczas spotkania były
prawne uwarunkowywania przekwalifikowywania grun-
tów, w szczególności gruntów pod budownictwo. W tej czę-
ści spotkania brał udział Czesław Marcinkowski, Geode-
ta Powiatowy, Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii,
Katastru i Gospodarki Nieruchomościami w Starostwie
Powiatowym w Kościanie.

Głównym tematem spotkania były poręczenia kredytowe udzie-
lane przez gostyński Samorządowy  Fundusz Poręczeń Kredy-
towych, w którym Powiat Kościański ma swoje udziały.

Latem
o poręczeniach

Orędownik Samorządowy. Pismo informacyjne.Redagują
Starostwo Powiatowe w Kościanie, Urząd Miejski w Ko-
ścianie, Urząd Gminy w Kościanie. Nakład 8 tys. egz.
Powiat: 065 512 08 25; e-mail: powiatkoscian@post.pl;
Internet: www.powiatkoscian.pl
Miasto: 065 512 11 11; e-mail:koscian@koscian.pl; Inter-
net: www.koscian.pl
Gmina: 065 512 10 01; sekretariat@gminakoscian.pl; In-
ternet: gminakoscian.pl

Informujemy, że od 13 lipca 2009 roku obsługa kaso-
wa Starostwa Powiatowego w Kościanie w budynku przy
Al. T. Kościuszki 22 będzie prowadzona w punkcie kaso-
wym kościańskiego Banku Spółdzielczego.

Punkt kasowy znajduje się na parterze budynku sta-
rostwa przy głównym wejściu.

Godziny otwarcia od poniedziałku do piątku w godzi-
nach od 8.00 – 14.30.                                                             bj

Komunikat
– kasa Starostwa
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Poniżej przedstawiamy harmonogram dyżurów aptek w sierpniu w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne.
1. Na Deptaku Kościan ul. Wrocławska 22 1 sierpnia 2009
2. Pharmakon Kościan os. Jagiellońskie 51a 2 sierpnia 2009
3. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 3 sierpnia 2009
4. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 4 sierpnia 2009
5. Pod Lipą Kościan, ul. Nacławska 10/1 5 sierpnia 2009
6. Św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54 6 sierpnia 2009
7. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 7 sierpnia 2009
8. Św. Łukasza Kościan ul. Szkolna 54 8 sierpnia 2009
9. Apteka w Kościanie Kościan, ul. Śmigielska 53a (na terenie marketu Tesco) 9 sierpnia 2009
10. Apteka Kościan, Al. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 10 sierpnia 2009
11. Arnica Kościan os. Jagiellońskie 82 c 11 sierpnia 2009
12. Eskulap Kościan al. Kościuszki 15 12 sierpnia 2009
13. Grodzka Kościan ul. Rynek 28 13 sierpnia 2009
14. Medyk Kościan ul. Wolności 27 14 sierpnia 2009
15. Na Deptaku Kościan ul. Wrocławska 22 15 sierpnia 2009
16. Pharmakon Kościan os. Jagiellońskie 51a 16 sierpnia 2009
17. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 17 sierpnia 2009
18. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 18 sierpnia 2009
19. Pod Lipą Kościan, ul. Nacławska 10/1 19 sierpnia 2009
20.Św. Łukasz Kościan, ul. Szkolna 54 20 sierpnia 2009
21. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 21 sierpnia 2009
22.Św. Łukasza Kościan ul. Szkolna 54 22 sierpnia 2009
23. Apteka w Kościanie Kościan, ul. Śmigielska 53a (na terenie marketu Tesco) 23 sierpnia 2009
24. Apteka Kościan, Al. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 24 sierpnia 2009
25. Arnica Kościan os. Jagiellońskie 82 c 25 sierpnia 2009
26. Eskulap Kościan al. Kościuszki 15 26 sierpnia 2009
27. Grodzka Kościan ul. Rynek 28 27 sierpnia 2009
28. Medyk Kościan ul. Wolności 27 28 sierpnia 2009
29. Na Deptaku Kościan ul. Wrocławska 22 29 sierpnia 2009
30. Pharmakon Kościan os. Jagiellońskie 51a 30 sierpnia 2009
31. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 31 sierpnia 2009
Apteka dyżurująca jest czynna w czasie, kiedy nie są otwarte inne apteki na terenie Miasta Kościana.

Apteki w powiecie

powiat Koœciañski

Przez 10 dni, od 12 do 21 lipca dzieci z Powiatu Ko-
ściańskiego przebywały na wakacyjnym biwaku w part-
nerskim Powiecie Alzey-Worms w Niemczech. 15 polskich
dzieci, dla których udział w wyjeździe był nagrodą za na-
ukę mieszkało w miejscowości Nieder – Wiesen wraz z 23
niemieckimi rówieśnikami. Jest to już czwarty biwak, któ-
ry wspólnie organizujemy z zaprzyjaźnionym powiatem Al-
zey-Worms – mówi Edward Strzymiński, wicestarosta ko-
ściański. W ubiegłym roku dzieci z Niemiec były w Polsce.
Cieszymy się, że ta forma integracji i kontaktów się spraw-
dza. Wspólne spędzanie czasu, kontakt z rówieśnikami z
innego kraju sprzyja poznaniu, integracji, otwarciu na świat.
Nasi niemieccy partnerzy są podobnego zdania, dlatego
będziemy w kolejnych latach kontynuowali tą wakacyjną
formę współpracy.

Na biwakowiczów czekało wiele atrakcji. Dzieci szybko
zintegrowały się z niemieckimi kolegami. Wymieniały się
adresami  Najwięcej radości dała im wizyta w parku roz-
rywki w  Wachenheim, gdzie spędziliśmy cały dzień i gdzie
miały wiele okazji do wakacyjnego szaleństwa – opowiada
opiekunka Aleksandra Handkiewicz. Sporą atrakcją była
także wycieczka ścieżką zdrowia w Bad Sobernheim, gdzie
na nasze stopy czekało wiele przeszkód. Nie da się też – opo-
wiada Handkiewicz - zapomnieć wycieczki kanu, która nie
dla wszystkich zakończyła się w suchej przystani. Dzieci
odwiedziły także stolicę powiatu, Alzey. Spotkały się z nie-
mieckim starostą. Ernst Walter Görisch przywiózł biwa-
kowiczom lody. Oprócz wycieczek dzieci miały zajęcia spor-
towe i plastyczne. Sportowa olimpiada to m.in. strzelanie
z łuku, gry i zabawy z wodą, wspinaczka – z liną asekura-
cyjną - na skrzynki. Nocna wędrówka, budowanie szałasu,
wieczór filmowy i kończąca pobyt dyskoteka uzupełniały
bogaty wachlarz biwakowych atrakcji.                               bj

Wakacje w gościnnym
Nieder-Wiesen

Uczestników biwaku odwiedził Ernst Walter Görisch, starosta powiatu Alzey-Worms.

W Bad Sobernheim było wiele przeszkód do pokonania.

Dzieci odwiedziły Alzey.

Przeprawa przez rzekę zapadła na długo w pamięci.


